

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

Подрядчик(Субподрядчик)

Стройка:

Ду 33

Объект:

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
4	

Отчетный период	
с	по

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **44.025** тыс. руб.  
 монтажных работ: **0.097** тыс. руб.  
 Нормативная трудоемкость: **0.030** тыс.чел.ч  
 Сметная заработная плата: **2.437** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 05.2015 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

**Глобальные начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2**

**Раздел 2. Севастопольская 78**

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>T-п</i>							
<b>1.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.02</b>	<b>7 878.47</b>	<b>157.57</b>
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	1.944	79.260	154.08
1. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.014	249.14	3.49
		<i>Накладные расходы</i>				75%	115.56
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					281.32
<b>2.</b>	<b>С15.</b>	<b>Кран ф 156р.</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>179.40</b>	<b>358.80</b>
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.76
		<i>Всего с НР и СП</i>					369.56
<b>3.</b>	<b>Е10-01-010-01;</b>	<b>Установка элементов каркаса из брусьев</b>	<b>1 м3 древесин ы в конструк ции</b>		<b>0.015</b>	<b>2 363.76</b>	<b>35.46</b>
3. 1.	31-1028	Рабочий строитель среднего разряда 2,8	чел.-ч	27	0.405	77.710	31.47
3. 2.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.276	0.00414	7.02	0.03
3. 3.	X33-1601	Пила с карбюраторным двигателем	маш.-ч	0.396	0.00594	22.52	0.13
3. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.432	0.00648	<u>589.67</u>	<u>3.82</u>
			(1)			147.88	0.96
		<i>Накладные расходы</i>				75%	23.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.77
		<i>Всего с НР и СП</i>					60.83
<b>4.</b>	<b>С16.</b>	<b>Доска обрезная 30x150x6000</b>	<b>м3</b>		<b>0.015</b>	<b>7 200.00</b>	<b>108.00</b>
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					111.24
<b>5.</b>	<b>С17-1</b>	<b>Саморезы 3,5x45</b>	<b>шт.</b>		<b>15</b>	<b>0.85</b>	<b>12.75</b>
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.38
		<i>Всего с НР и СП</i>					13.13
<b>6.</b>	<b>Э02-01-004-26</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм</b>	<b>100 сгонов</b>		<b>0.02</b>	<b>3 015.93</b>	<b>60.32</b>
6. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	0.6888	87.380	60.19
6. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.024	0.00048	147.880	0.07
6. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.024	0.00048	<u>273.35</u>	<u>0.13</u>
			(1)			147.88	0.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	45.20
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					108.68
<b>7.</b>	<b>С18.</b>	<b>Муфта ф 20мм</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>12.00</b>	<b>24.00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.72
		<i>Всего с НР и СП</i>					24.72
<b>8.</b>	<b>C19.</b>	<b>Гайка ф 20мм</b>	<b>шт.</b>			<b>2</b>	<b>6.00</b>
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.36
		<i>Всего с НР и СП</i>					12.36
	<i>Т-п</i>						
<b>9.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b>	<b>100 шт.</b>			<b>0.02</b>	<b>7 878.47</b>
9. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	1.944	79.260	154.08
9. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.014	249.14	3.49
		<i>Накладные расходы</i>				75%	115.56
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					281.32
<b>10.</b>	<b>C20.</b>	<b>Кран ф 15мм</b>	<b>шт.</b>			<b>2</b>	<b>179.40</b>
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.76
		<i>Всего с НР и СП</i>					369.56

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>	<b>1 285.27</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>1 285.27</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 3, 6, 9)</b>	<b>299.92</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>47.56</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>1 632.75</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>	<b>1 632.75</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>299.92</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>47.56</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>399.82</b>
<b>Оплата механизаторов</b>	<b>0.07</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>399.89</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>4.9818</b>
<b>Трудозатраты механизаторов</b>	<b>0.00048</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>4.98228</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>881.33</b>
<b>Стоимость механизмов</b>	<b>4.11</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>	<b>4.04</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>	<b>0.18</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>1 644.00</b>
<b><u>Раздел 8. Гожувская 44</u></b>	

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>11.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.02</b>	<b>7 878.47</b>	<b>157.57</b>
11. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	1.944	79.260	154.08
11. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.014	249.14	3.49
		<i>Накладные расходы</i>				75%	115.56
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					281.32
<b>12.</b>	<b>С5.</b>	<b>Кран 15 бр.</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>179.40</b>	<b>358.80</b>
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.76
		<i>Всего с НР и СП</i>					369.56
<b>13.</b>	<b>Э02-01-004-26</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм</b>	<b>100 сгонов</b>		<b>0.02</b>	<b>3 065.76</b>	<b>61.32</b>
13. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	0.6888	87.380	60.19
13. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.024	0.00048	147.880	0.07
13. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.024	0.00048	<u>273.35</u>	<u>0.13</u>
			(1)			147.88	0.07
13. 4.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.004	249.14	1.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	45.20
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.20
		<i>Всего с НР и СП</i>					109.71
<b>14.</b>	<b>С6.</b>	<b>Сгон ф 20мм</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>17.25</b>	<b>34.50</b>
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.04
		<i>Всего с НР и СП</i>					35.54
<b>15.</b>	<b>С7.</b>	<b>Муфта ф 20мм</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>12.00</b>	<b>24.00</b>
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.72
		<i>Всего с НР и СП</i>					24.72
<b>16.</b>	<b>С8.</b>	<b>К/гайка ф 20мм</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>6.00</b>	<b>12.00</b>
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.36
		<i>Всего с НР и СП</i>					12.36
<b>17.</b>	<b>Э02-01-004-27</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 32 мм</b>	<b>100 сгонов</b>		<b>0.01</b>	<b>4 378.41</b>	<b>43.78</b>
17. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	49.92	0.4992	87.380	43.62
17. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.06	0.0006	147.880	0.09
17. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.06	0.0006	<u>273.35</u>	<u>0.16</u>
			(1)			147.88	0.09
		<i>Накладные расходы</i>				75%	32.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					78.86
<b>18.</b>	<b>С9.</b>	<b>Резьба ф 25мм</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>15.20</b>	<b>15.20</b>
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.46
		<i>Всего с НР и СП</i>					15.66

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>2п</i>							
<b>19.</b>	<b>Э02-02-003-46</b>	<b>Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный в пустотах плит перекрытий</b>	<b>100 м</b>		<b>0.03</b>	<b>1 809.87</b>	<b>54.30</b>
19. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	20.4	0.612	86.480	52.93
19. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.036	0.00108	210.430	0.23
19. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0.036	0.00108	586.90	0.63
			(1)			210.43	0.23
19. 4.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0.036	0.00108	681.81	0.74
			(1)			147.88	0.16
		<i>Накладные расходы</i>				75%	39.87
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.83
		<i>Всего с НР и СП</i>					97.00
<b>20.</b>	<b>С10.</b>	<b>Провод АППВ 2х2,5,</b>	<b>м</b>		<b>3</b>	<b>5.75</b>	<b>17.25</b>
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.52
		<i>Всего с НР и СП</i>					17.77
<i>1-4п ,тех-п</i>							
<b>21.</b>	<b>Э02-01-002-36</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.04</b>	<b>9 796.54</b>	<b>391.86</b>
21. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	123.6	4.944	79.260	391.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%	293.90
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	20.57
		<i>Всего с НР и СП</i>					706.33
<b>22.</b>	<b>С14.</b>	<b>Вентиль пластик ф 32мм</b>	<b>шт.</b>		<b>4</b>	<b>560.00</b>	<b>2 240.00</b>
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	67.20
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 307.20
<i>кв.60</i>							
<b>23.</b>	<b>Э02-01-001-25</b>	<b>Демонтаж радиаторов весом до 80 кг</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>12 847.96</b>	<b>128.48</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
23. 1.	з1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	165	1.65	72.300	119.30
23. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.36	0.0336	147.880	4.97
23. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	3.36	0.0336	273.35	9.18
			(1)			147.88	4.97
		<i>Накладные расходы</i>				75%	93.20
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					228.33
<b>24.</b>	<b>Э02-02-001-113</b>	<b>Установка радиаторов чугунных</b>	<b>100 кВт радиаторов и конвекторов</b>		<b>0.0111</b>	<b>13 516.64</b>	<b>150.03</b>

Объем: 6\*0.185

Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5

< 2013-3 \* январь 2015 \* 4 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
24. 1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	113.25	1.257075	82.870	104.17
24. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	4.08	0.045288	151.099	6.84
24. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.21	0.002331	558.52	1.30
			(1)			210.43	0.49
24. 4.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	3.87	0.042957	273.35	11.74
			(1)			147.88	6.35
24. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.315	0.0034965	7.02	0.02
24. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	5.01	0.055611	589.67	32.79
			(1)			147.88	8.22
		Накладные расходы				75%	83.26
		Сметная прибыль				3%	7.00
		Всего с НР и СП					240.29
<b>25.</b>	<b>С26.</b>	<b>Радиатор биметал</b>	<b>шт.</b>		<b>6</b>	<b>563.50</b>	<b>3 381.00</b>
		Сметная прибыль				3%	101.43
		Всего с НР и СП					3 482.43
<b>26.</b>	<b>С26-1</b>	<b>Комплект для радиатора</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>250.70</b>	<b>250.70</b>
		Сметная прибыль				3%	7.52
		Всего с НР и СП					258.22
<b>27.</b>	<b>С26-2</b>	<b>Муфта 25х3/4 н.р.</b>	<b>шт.</b>		<b>4</b>	<b>80.00</b>	<b>320.00</b>
		Сметная прибыль				3%	9.60
		Всего с НР и СП					329.60
<b>28.</b>	<b>С26-3</b>	<b>Разборн. соедин. 25 в.р.</b>	<b>шт.</b>		<b>4</b>	<b>141.45</b>	<b>565.80</b>
		Сметная прибыль				3%	16.97
		Всего с НР и СП					582.77
<b>29.</b>	<b>С26-4</b>	<b>Труба 25 п/п</b>	<b>м</b>		<b>1</b>	<b>92.00</b>	<b>92.00</b>
		Сметная прибыль				3%	2.76
		Всего с НР и СП					94.76

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8	<b>8 298.59</b>
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	<b>54.30</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 19)	<b>39.87</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 19)	<b>2.83</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	<b>97.00</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>8 244.29</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 11, 13, 17, 21, 23, 24)	<b>663.89</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 11-18, 20-29)	<b>267.25</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>9 175.43</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8	<b>9 272.43</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	<b>703.76</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	<b>270.08</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>Оплата основных рабочих</b>						<b>926.15</b>
	<b>Оплата механизаторов</b>						<b>12.20</b>
	<b>Сметная заработная плата</b>						<b>938.35</b>
	<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>						<b>11.595075</b>
	<b>Трудозатраты механизаторов</b>						<b>0.081048</b>
	<b>Нормативная трудоемкость</b>						<b>11.676123</b>
	<b>Сметная стоимость материалов</b>						<b>7 315.74</b>
	<b>Стоимость механизмов</b>						<b>56.70</b>
	<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>						<b>44.50</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>21.69</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>7.29</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>8.01</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>9 309.42</b>

**Раздел 9. Гожувская 46**

кв.58

<b>30.</b>	<b>Э02-01-001-25</b>	<b>Демонтаж радиаторов весом до 80 кг</b>	<b>100 шт.</b>			<b>0.01</b>	<b>12 847.96</b>	<b>128.48</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>						
30.1.	з1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	165	1.65		72.300	119.30
30.2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.36	0.0336		147.880	4.97
30.3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	3.36	0.0336		273.35	9.18
			(1)				147.88	4.97
		<i>Накладные расходы</i>					75%	93.20
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	6.65
		<i>Всего с НР и СП</i>						228.33
<b>31.</b>	<b>Э02-02-001-113</b>	<b>Установка радиаторов чугунных</b>	<b>100 кВт радиаторов и конвекторов</b>			<b>0.01295</b>	<b>13 516.64</b>	<b>175.04</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>						
		<b>Объем: 7*0.185</b>						
31.1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	113.25	1.4665875		82.870	121.54
31.2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	4.08	0.052836		151.099	7.98
31.3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.21	0.0027195		558.52	1.52
			(1)				210.43	0.57
31.4.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	3.87	0.0501165		273.35	13.70
			(1)				147.88	7.41
31.5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.315	0.0040792		7.02	0.03

1	2	3	4	5	6	7	8
31. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	5.01	0.0648795	<u>589.67</u> 147.88	<u>38.26</u> 9.59
		<i>Накладные расходы</i>				75%	97.14
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					280.35
<b>32.</b>	<b>C21.</b>	<b>Радиатор МС-140 м500</b>	<b>секция</b>			<b>7</b>	<b>552.00</b>
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					115.92
							3 979.92
<b>33.</b>	<b>C22.</b>	<b>Пробка пробка</b>	<b>шт.</b>			<b>2</b>	<b>12.00</b>
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					0.72
							24.72
<b>34.</b>	<b>Э02-01-004-26</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм</b>	<b>100</b> <b>сгонов</b>			<b>0.02</b>	<b>3 819.74</b>
		<b>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</b>					<b>76.39</b>
34. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	43.05	0.861	87.380	75.23
34. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.03	0.0006	147.880	0.09
34. 3.	x03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.03	0.0006	<u>273.35</u> 147.88	<u>0.16</u> 0.09
34. 4.	c101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.004	249.14	1.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	56.49
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.99
		<i>Всего с НР и СП</i>					136.87
<b>35.</b>	<b>C23.</b>	<b>Сгон ф 20мм</b>	<b>шт.</b>			<b>2</b>	<b>17.25</b>
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					1.04
							35.54
<b>36.</b>	<b>C24.</b>	<b>Муфта ф 20мм</b>	<b>шт.</b>			<b>2</b>	<b>12.00</b>
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					0.72
							24.72
<b>37.</b>	<b>C25.</b>	<b>К/гайка ф 20мм</b>	<b>шт.</b>			<b>2</b>	<b>6.00</b>
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					0.36
							12.36

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9</b>	<b>4 338.41</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>4 338.41</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 30, 31, 34)</b>	<b>246.83</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>137.56</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>4 722.80</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9</b>	<b>4 722.80</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>246.83</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>137.56</b>



1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>Оплата основных рабочих</b>						<b>316.07</b>
	<b>Оплата механизаторов</b>						<b>13.04</b>
	<b>Сметная заработная плата</b>						<b>329.11</b>
	<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>						<b>3.9775875</b>
	<b>Трудозатраты механизаторов</b>						<b>0.087036</b>
	<b>Нормативная трудоемкость</b>						<b>4.0646235</b>
	<b>Сметная стоимость материалов</b>						<b>3 959.50</b>
	<b>Стоимость механизмов</b>						<b>62.84</b>
	<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>						<b>49.80</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>7.61</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>3.71</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>8.96</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>4 743.08</b>
	<b>Раздел 11. Гожувская 50</b>						
	<i>2 под.</i>						
<b>38.</b>	<b>Э03-05-001-91</b>	<b>Смена стекол толщиной 4-6 мм в деревянных переплетах на штапиках по замазке при площади стекла до 1,0 м2 при площади стекла до 1,0 м2</b>	<b>м2 остекления</b>		<b>4.16</b>	<b>141.25</b>	<b>587.61</b>
		<b>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</b>					
38. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	1.575	6.552	88.280	578.41
38. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.00375	0.0156	<u>589.67</u>	<u>9.20</u>
			(1)			147.88	2.31
		<i>Накладные расходы</i>				75%	433.81
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	30.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 052.06
<b>39.</b>	<b>С1.</b>	<b>Стекло 4мм</b>	<b>м2</b>		<b>4.16</b>	<b>180.00</b>	<b>748.80</b>
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	22.46
		<i>Всего с НР и СП</i>					771.26
<b>40.</b>	<b>С2.</b>	<b>Штапик оконный</b>	<b>м.усл.д.</b>		<b>8</b>	<b>4.00</b>	<b>32.00</b>
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.96
		<i>Всего с НР и СП</i>					32.96
<b>41.</b>	<b>С3.</b>	<b>Гвозди 20</b>	<b>кг.</b>		<b>0.015</b>	<b>49.00</b>	<b>0.74</b>
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.02
		<i>Всего с НР и СП</i>					0.76

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11</b>	<b>1 369.15</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>1 369.15</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 38)</b>	<b>433.81</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>	<b>54.09</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>1 857.05</b>
	<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11</b>						<b>1 857.05</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>433.81</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>54.09</b>
	Оплата основных рабочих						<b>578.41</b>
	Сметная заработная плата						<b>578.41</b>
	Трудозатраты осн. рабочих						<b>6.552</b>
	Нормативная трудоемкость						<b>6.552</b>
	Сметная стоимость материалов						<b>781.54</b>
	Стоимость механизмов						<b>9.20</b>
	Затраты на эксплуатацию машин						<b>9.20</b>
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					<b>0.030816</b>	<b>13.37</b>
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					<b>0.027</b>	<b>1.46</b>
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					<b>0.18</b>	<b>1.66</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>1 873.54</b>
	<b><u>Раздел 12. Гожувская 52</u></b>						
<b>42.</b>	<b>C26-5</b>	<b>Услуги автогироподъемника</b>	<b>маш.час</b>			<b>13</b>	<b>800.00 10 400.00</b>
	<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12 10 400.00</b>						
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - 10 400.00</b>						
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - 10 400.00</b>						
	<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12 10 400.00</b>						
	<b>Сметная стоимость материалов 10 400.00</b>						
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ 10 400.00</b>						
	<b><u>Раздел 13. Косарева 13-1</u></b>						
<b>43.</b>	<b>C27.</b>	<b>Обслуживание насосной станции</b>	<b>шт.</b>			<b>1</b>	<b>15 020.75 15 020.75</b>
		<i>Сметная прибыль</i>					3% 450.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					15 471.37
<b>44.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электр ампа</b>			<b>10</b>	<b>9.04 90.36</b>
44. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114		1.14	79.260 90.36
		<i>Накладные расходы</i>					75% 67.77
		<i>Сметная прибыль</i>					3% 4.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					162.87
<b>45.</b>	<b>C4.</b>	<b>ЛОН</b>	<b>шт.</b>			<b>10</b>	<b>12.42 124.20</b>
		<i>Сметная прибыль</i>					3% 3.73

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							127.93
<i>Эт. ремонт мус.пров.</i>							
<b>46.</b>	<b>Э03-05-002-49</b>	<b>Смена дверных приборов замки накладные</b>	<b>1 прибор</b>		<b>1</b>	<b>100.82</b>	<b>100.82</b>
46.1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.272	1.272	79.260	100.82
		<i>Накладные расходы</i>				75%	75.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.29
		<i>Всего с НР и СП</i>					181.73
<b>47.</b>	<b>С11.</b>	<b>Болт М16х70</b>	<b>кг.</b>		<b>0.25</b>	<b>87.29</b>	<b>21.82</b>
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					22.47
<b>48.</b>	<b>С12.</b>	<b>Гайка М16</b>	<b>кг.</b>		<b>0.07</b>	<b>119.37</b>	<b>8.36</b>
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					8.61
<b>49.</b>	<b>С13.</b>	<b>Замок 43-65мм</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>61.30</b>	<b>61.30</b>
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.84
		<i>Всего с НР и СП</i>					63.14

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 13	<b>15 427.61</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>15 427.61</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 44, 46)	<b>143.39</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	<b>467.13</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>16 038.13</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 13	<b>16 038.13</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	<b>143.39</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	<b>467.13</b>
Оплата основных рабочих	<b>191.18</b>
Сметная заработная плата	<b>191.18</b>
Трудозатраты осн. рабочих	<b>2.412</b>
Нормативная трудоемкость	<b>2.412</b>
Сметная стоимость материалов	<b>15 236.43</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	<b>0.030816 4.42</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	<b>0.027 12.61</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	<b>16 055.16</b>
	<b>41 119.03</b>
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	<b>54.30</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 19)	<b>39.87</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 19)	<b>2.83</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	<b>97.00</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>41 064.73</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 3, 6, 9, 11, 13, 17, 21, 23, 24, 30, 31, 34, 38, 44, 46)						1 787.84
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-18, 20-41, 43-49)						973.59
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						43 826.16
	. ВСЕГО ПО АКТУ						43 923.16
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						1 827.71
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						976.42
	Оплата основных рабочих						2 411.63
	Оплата механизаторов						25.31
	Сметная заработная плата						2 436.94
	Трудозатраты осн. рабочих						29.518463
	Трудозатраты механизаторов						0.168564
	Нормативная трудоемкость						29.687027
	Сметная стоимость материалов						38 574.54
	Стоимость механизмов						132.85
	Затраты на эксплуатацию машин						107.54
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	56.32
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	26.36
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	19.36
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						44 025.20

Сдал: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.